



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 033/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 0760/2025



Fornecedor: JP ITA LTDA **PROPOSTA FINAL PROCESSO**
CNPJ: 28.441.975/0001-74
Representante: ROBERTA DA SILVA FERRAZ BARRIAS
Telefone: (22) 2900-0039
E-mail: jpitaltda@gmail.com
Endereço: R D EMILIA PEREIRA DE PINHO, 60 - CENTRO, Aperibé - Rio de Janeiro - 28495-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	12,00	UND	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO 5 L	ASFERR	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO 5 L	R\$ 11,20	R\$ 134,40
2	50,00	UND	ÁLCOOL 70° LÍQUIDO FCO 1L	SULFOL	ÁLCOOL 70° LÍQUIDO FCO 1L	R\$ 5,88	R\$ 294,00
12	5,00	UND	PROPOFOL 10mg/ml 20ml CX 5 AMPOLAS	UNIÃO QUÍMICA	PROPOFOL 10mg/ml 20ml CX 5 AMPOLAS	R\$ 103,70	R\$ 518,50
14	90,00	UND	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG INJETAVEL	HIPOLABOR	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG INJETAVEL	R\$ 6,00	R\$ 540,00
15	6,00	CX	MIDAZOLAM 5MG INJETÁVEL CAIXA COM 10 AMPOLAS (3ML)	CRISTALIA	MIDAZOLAM 5MG INJETÁVEL CAIXA COM 10 AMPOLAS (3ML)	R\$ 29,70	R\$ 178,20
17	30,00	UND	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 FCO 10 ML	EQUIPELEX	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 FCO 10 ML	R\$ 1,54	R\$ 46,20
19	1,00	CX	DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA CX 50 UNIDADES	SANTISA	DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA CX 50 UNIDADES	R\$ 111,50	R\$ 111,50
22	10,00	CX	TRAMADOL 100MG/2ML - AMPOLA CX 5 UNIDADES	TEUTO	TRAMADOL 100MG/2ML - AMPOLA CX 5 UNIDADES	R\$ 127,95	R\$ 1.279,50
26	150,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LAT	DESCARPA	EQUIPO	R\$ 0,95	R\$ 142,50

				CK	MACROGOTAS INJETOR LAT CATETER VENOSO		
28	5,00	CX	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 22 G CX 100UN	DESC ARPA CK	O PERIFÉRICO 22 G CX 100UN	R\$ 100,00	R\$ 500,00
29	10,00	CX	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 24 G CX 100UN	DESC ARPA CK	O PERIFÉRICO 24 G CX 100UN	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
30	2,00	CX	SCALP VENOSO PERIFÉRICO 21 G CX 100UN	DESC ARPA CK	O PERIFÉRICO 21 G CX 100UN	R\$ 28,00	R\$ 56,00
31	2,00	CX	SCALP VENOSO PERIFÉRICO 23 G CX 100UN	DESC ARPA CK	O PERIFÉRICO 23 G CX 100UN	R\$ 28,00	R\$ 56,00
32	800,00	UND	SERINGA 1 ML (INSULINA) C/ AGULHA LUER SLIP	DESC ARPA CK	SERINGA 1 ML (INSULINA) C/ AGULHA LUER SLIP	R\$ 0,29	R\$ 232,00
35	200,00	UND	SERINGA 20ML	DESC ARPA CK	SERINGA 20ML	R\$ 0,30	R\$ 60,00
37	10,00	UND	FRASCO ALMOTOLIA 250ML C/ BICO RETO BRANCO	J.PRO LAB	FRASCO ALMOTOLIA 250ML C/ BICO RETO BRANCO	R\$ 3,50	R\$ 35,00
38	3,00	UND	TOUCA CIRÚRGICA DESC SANFONADA EMB 100 UN	DESC ARPA CK	TOUCA CIRÚRGICA DESC SANFONADA EMB 100 UN	R\$ 7,00	R\$ 21,00
49	2.000,00	UND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 6.5 PAR	DESC ARPA CK	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 6.5 PAR	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
50	500,00	UND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 7.5 PAR	DESC ARPA CK	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 7.5 PAR	R\$ 1,20	R\$ 600,00
55	10,00	PCT	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 4 CAMADAS NÃO ESTÉRIL 45CM X 50CM C/ 50 UNIDADES	LINA	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO	R\$ 60,82	R\$ 608,20

66	3,00	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	G-TECH	TÓRIO 4 CAMA DAS NÃO ESTÉRIL 45CM X 50CM C/ 50 UNIDA DES TERM ÔMET RO CLÍNICO DIGITA L	R\$ 22,73	R\$ 68,19
Total R\$ 8.981,19							

Fornecedor: ALC MORAES COMERCIAL LTDA.**CNPJ: 46.339.373/0001-92****Representante:** ANDRE LUIS COUTINHO MORAES**Telefone:** (19) 9963-3129**E-mail:** fullmedcomercial@gmail.com**Endereço:** RUA TREZE DE MAIO, 514 - CENTRO, Mogi Mirim - São Paulo - 13800-051

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
3	5,00	UND	DETERGENTE ENZIMÁTICO FCO 1L	KELL DRIM	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1L	R\$ 25,24	R\$ 126,20
8	6,00	UND	ACEPROMAZINA 0,2 INJ FCO 20ML	SYNT EC	APROMAZIN 0,2% INJ. - 20ML	R\$ 58,49	R\$ 350,94
25	1,00	UND	MÁQUINA DE TOSA PROFISSIONAL - COM LÂMINA Nº 10 CERAMICEDGE DE 1.5MM- PARA BANHO E TOSA (MODELO REFERÊNCIA ANDIS BIVOLT AGCB2 - SPEED)	PROP ETZ	PLUMA	R\$ 1.503,83	R\$ 1.503,83
33	500,00	UND	SERINGA 3ML C/ AGULHA LUER LOCK	SR	SERINGA 3ML C/ AGULHA LUER LOCK - UND	R\$ 0,30	R\$ 150,00
36	2,00	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25x7 CX C/100 UN	UNIQU	AGULHA 25X7 - C/100	R\$ 11,90	R\$ 23,80
39	6,00	UND	CABO P/ BISTURI 04 EM AÇO INOXIDÁVEL	LIMED MOGI	CABO BISTURI Nº04	R\$ 12,00	R\$ 72,00
40	6,00	UND	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	LIMED MOGI	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	R\$ 41,60	R\$ 249,60
42	12,00	UND	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 16 CM	LIMED MOGI	PINÇA CRILE RETA 16CM - VET	R\$ 40,80	R\$ 489,60
43	12,00	UND	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16 CM	LIMED MOGI	PINÇA KELLY RETA 16CM - VET	R\$ 40,70	R\$ 488,40
44	12,00	UND	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM	LIMED MOGI	PINÇA KELLY CURVA 16CM - VET	R\$ 40,80	R\$ 489,60
45	6,00	UND	PINÇA HEMOST HALSTED/MOSQUITO RETA 12 CM	LIMED MOGI	PINÇA HALSTED/MOSQUITO	R\$ 30,30	R\$ 181,80

						RETA 12CM - VET		
						PINÇA HALST EAD/M OSQUI TO		
46	6,00	UND	PINÇA HEMOST HALSTED/MOSQUITO CURVA 12 CM	LIMED MOGI		CURVA 12CM - VET	R\$ 30,20	R\$ 181,20
						LUVA PROC EDIME NTO		
51	10,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM P CX 100UN	NUGA RD		LÁTEX TAM P - C/100	R\$ 22,90	R\$ 229,00
						KIT FOCIN HEIRA		
63	2,00	KIT	FOCINHEIRA POLIPROPILENO KIT COM 5 TAM.	LIMED MOGI		PVC - C/5	R\$ 38,17	R\$ 76,34
						KIT FOCIN HEIRA		
64	3,00	KIT	FOCINHEIRA FELINO DE NYLON VELCRO KIT COM 3 TAM.	LIMED MOGI		FELIN O	R\$ 64,77	R\$ 194,31
						NYLON - C/3		
						OTOS CÓPIO		
69	1,00	UND	OTOSCÓPIO VETERINÁRIO LED	LIMED MOGI		VETER INÁRIO LED	R\$ 249,05	R\$ 249,05
								Total R\$ 5.055,67

Fornecedor: GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA**CNPJ: 49.539.365/0001-88**

Representante: HIGO SILVA DO CARMO

Telefone: (22) 9252-9304

E-mail: ghcmddistribuidora@outlook.com

Endereço: R SOARES BRANDAO, 50 - CENTRO, Carmo - Rio de Janeiro - 28640-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
6	10,00	UND	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2 FCO 1L	VIC PHARMA	UND	R\$ 17,70	R\$ 177,00
18	1,00	CX	MORFINA INJETÁVEL 10MG/ML - AMPOLA CX 50 UNIDADES	CRISTALIA	CX	R\$ 899,50	R\$ 899,50
24	500,00	UND	SORO RL- FRASCO DE 500ML	EQUIPLEX	UND	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00
27	100,00	UND	EQUIPO MICROGOTAS INJETOR LAT	MEDIX	UND	R\$ 1,70	R\$ 170,00
34	300,00	UND	SERINGA 10ML	SR	UND	R\$ 0,28	R\$ 84,00
54	2,00	UND	ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500G	MELHORMED	UND	R\$ 16,90	R\$ 33,80
68	1,00	UND	ROLO ENVELOPE AUTOCLAVE 20cm x 100m	AMED	UND	R\$ 134,34	R\$ 134,34
Total R\$ 5.768,64							

Fornecedor: ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA**CNPJ: 48.214.791/0001-89**

Representante: ALINE BURATO DE CASTRO

Telefone: (48) 9246-7579

E-mail: animalforcemed@gmail.com

Endereço: RUA USILIO TONETTO, 760 - IMIGRANTES, Turvo - Santa Catarina - 88930-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
7	15,00	UND	ATROPINA 1 INJ FRASCO 10ml	ATRO PINA 1% 10ML - CALB OS	NÃO SE APLIC A	R\$ 12,81	R\$ 192,15
9	15,00	UND	VITAMINA K INJ FRASCO 20 ML - VETERINÁRIO	HIPOV ITA K	NÃO SE	R\$ 19,88	R\$ 298,20

10	15,00	UND	VITAMINA B12 INJ FRASCO 20 ML - VETERINÁRIO	20ML - APLIC IBASA A	NÃO SE APLIC A	R\$ 17,58	R\$ 263,70
11	50,00	UND	CETAMINA 10 INJ FRASCO 10 ML - VETERINÁRIO	CETA MIN 10ML - SYNT EC	NÃO SE APLIC A	R\$ 49,95	R\$ 2.497,50
13	50,00	UND	XILAZINA 2 FRASCO 10 ML - VETERINÁRIO	XILAZI N 2% 10ML - SYNT EC	NÃO SE APLIC A	R\$ 20,97	R\$ 1.048,50
20	10,00	UND	ENROFLOXACINO 10 INJ FCO 50 ML	FLOXI CLIN 50ML - BIOFA RM	NÃO SE APLIC A	R\$ 16,17	R\$ 161,70
21	25,00	UN	MELOXICAM INJETÁVEL 0,2 - FCO 20ML VET	MAXI CAM 0,2% 20ML - OURO FINO	NÃO SE APLIC A	R\$ 71,20	R\$ 1.780,00
23	10,00	UND	IMIDOCARB INJETAVEL FRASCO 15ML	IMIDO VET 15ML - J.A	NÃO SE APLIC A	R\$ 64,54	R\$ 645,40
							Total R\$ 6.887,15

Fornecedor: COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA
CNPJ: 08.117.794/0001-80

Representante: IRACI TEIXEIRA LEITAO FAJARDO

Telefone: (22) 2537-0144

E-mail: serra_araras@yahoo.com.br

Endereço: AV DOS ACADEMICOS, 40 - COUNTRY CLUBE, Pirai - Rio de Janeiro - 27175-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
47	24,00	UND	PINÇA ALLIS RETA 15 CM	abc	15cm	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00
52	5,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM M CX 100UN	descar pack	M	R\$ 22,90	R\$ 114,50
53	50,00	PCT	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS	social	2 rolos	R\$ 4,90	R\$ 245,00
56	15,00	UND	FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 2-0 CUTICULAR 3/8 CIRC TRG 2,0CM EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	techno fio	2-0	R\$ 47,90	R\$ 718,50
57	15,00	UND	FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 0 CUTICULAR 3/8 CIRC TRG 2,0CM EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	techno fio	0 3/8	R\$ 56,90	R\$ 853,50
61	5,00	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL CX 50 UNIDADES	descar pack	50un	R\$ 8,00	R\$ 40,00
62	10,00	UND	CAIXA DESCARPACK DESCARTÁVEL COLETOR PERFUROCORTANTES 7L	descar pack	7l	R\$ 8,00	R\$ 80,00
71	1,00	UND	MESA CIRÚRGICA VETERINÁRIA EM AÇO INOX ALTURA REGULÁVEL COM SUPORTE E BALDE	sao louren ço	100x60 x90	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00
72	1,00	UND	MESA MAYO AUXILIAR INOX COM RODÍZIOS	sao louren ço	sl50	R\$ 320,00	R\$ 320,00
73	1,00	UND	MESA AUXILIAR CURATIVO 40x60x80cm INOX	sao louren ço	sl020	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
							Total R\$ 6.753,50

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.